
wî m"

МИНИСТЕРСТВО 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ 

И СПОРТА ОРЕНБУРГСКОЙ 
ОБЛАСТИ

П Р И К А З

[Об осуществлении 
ведомственного контроля в сфере 
противодействия коррупции

В целях исполнения Федерального закона от 25 декабря 2008 года 
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указа Президента Российской 
Федерации «О мерах по совершенствованию организации деятельности в 
области противодействия коррупции» от 15 июля 2015 года № 364, Закона 
Оренбургской области от 15 сентября 2008 года № 2369/497-IV-03 
«О противодействии коррупции в Оренбургской области», указа Губернатора 
Оренбургской области от 14 ноября 2012 г. № 791-ук «Об утверждении 
положения о министерстве физической культуры, спорта и туризма 
Оренбургской области», в соответствии с приказом министерства физической 
культуры и спорта Оренбургской области от 23.03.2020 № 93 
«Об утверждении плана (программы) противодействия коррупции», 
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в порядке ведомственного контроля документарную 
проверку соблюдения законодательства о противодействии коррупции в 
государственных учреждениях, подведомственных министерству, в том числе, 
при осуществлении закупок для государственных нужд, за 2020-2021 гг. 
Г рафик проведения документарной проверки установлен в Приложении № 1 к 
настоящему приказу.

2. Поручить проведение документарной проверки комиссии в 
следующем составе:
- председатель комиссии -  заместитель министра -  начальник управления 
организационной работы министерства Квасов Д.А.;
- заместитель председателя комиссии -  начальник отдела правовой работы, 
проектного развития и инфраструктуры спорта управления организационной 
работы Гусев А.Н.;
- член комиссии -  главный специалист отдела правовой работы, проектного 
развития и инфраструктуры спорта управления организационной работы 
министерства Заварзина Н.С.;
- член комиссии -  специалист-эксперт отдела правовой работы, проектного 
развития и инфраструктуры спорта управления организационной работы 
министерства Горкун Ю.Е.



3. Ведомственный контроль проводится на основании документов, 
указанных в Приложении № 2 к настоящему приказу, которые должны быть 
представлены в министерство в первый день документарной проверки.

4. Контроль за испол l возложить на
заместителя министра -  начал >нной работы.

Министр С.А. Салмин

Ознакомлен: Д.А. Квасов



Приложение № 1
к приказу от «03> 2021 № УУУ

Г рафик
проведения документарной проверки

№
п/п

Наименование государственного 
учреждения

Срок проведения 
проверки

1 ГАУ Оренбургской области «Спортивная 
школа олимпийского резерва № 1 имени 
заслуженного тренера России Н.С. Гейтца»

06.09-27.09.2021

2 ГБУ Оренбургской области «Спортивная 
школа олимпийского резерва № 3 по боксу 
имени заслуженного тренера России 
Г.И. Васильева»

06.09-27.09.2021

3 ГАУ Оренбургской области «Спортивная 
школа олимпийского резерва № 4»

06.09-27.09.2021

4 ГБУ Оренбургской области «Спортивная 
школа олимпийского резерва № 5 по 
баскетболу «Надежда»

04.10-25.10.2021

5 ГАУ Оренбургской области «Спортивно 
-культурный комплекс «Оренбуржье»

04.10-25.10.2021

6 Г АУ «Центр спортивной подготовки 
Оренбургской области»

04.10-25.10.2021

7 Г АУ «Центр проведения мероприятий 
Оренбургской области»

01.11 -22.11.2021

8 ГБПОУ «Училище (техникум) 
Олимпийского резерва»

01.11 -22.11.2021



Приложение № 2
к приказу от «03» 2021 № Y W

Документы, необходимые для осуществления 
ведомственного контроля в сфере противодействия коррупции

1. Приказ государственного учреждения об определении должностного лица, 
ответственного за противодействие коррупции и профилактику 
коррупционных правонарушений (заверенная копия).
2. Кодекс этики и служебного поведения сотрудников государственного 
учреждения.
3. Трудовые договоры работников учреждения, включающие 
антикоррупционные положения и пункты об ответственности за нарушение 
положений Кодекса этики и служебного поведения (заверенные копии).
4. Антикоррупционная политика государственного учреждения.
5. Регламент обмена подарками и знаками делового гостеприимства в 
государственном учреждении.
6. Положение о конфликте интересов.
7. План противодействия коррупции в государственном учреждении.
8. Заполненные руководителем, заместителями руководителя, главным 
бухгалтером, сотрудниками контрактной службы (контрактным 
управляющим) декларации конфликта интересов (заверенные копии).
9. Профиль участника закупки с единственным поставщиком на наибольшую 
сумму (3 профиля за 2020 г., 3 -  за 2021 г.) с проверкой на аффилированность, 
декларации заинтересованности участника(ов) закупки со стороны заказчика.
10. Лист ознакомления работников учреждения с нормативными 
документами, регламентирующими вопросы предупреждения и 
противодействия коррупции (заверенная копия).
11. Сведения о привлечении в 2020 -  2021 гг. к ответственности работников 
государственного учреждения, допустивших коррупционные 
правонарушения.
12. Размещение на официальном сайте государственного учреждения 
информации о противодействии коррупции и профилактике коррупционных 
правонарушений.
13. Сведения о проведении периодической оценки коррупционных рисков в 
целях выявления сфер деятельности учреждения, наиболее подверженных 
таким рискам, и разработки соответствующих антикоррупционных мер.
14. Сведения о проведении мероприятий, консультаций в сфере 
противодействия коррупции и профилактики коррупционных 
правонарушений в государственном учреждении в 2020-2021 гг.
15. Сведения об осуществлении сотрудничества с правоохранительными 
органами в сфере противодействия коррупции в 2020-2021 гг.


